W kterem učili smě se kdo by byl půwodce boge a wogni. Hledtež, co ste slisseli, abys to zachowaly, podle toho se spravowaly. Djlo to Božy gest djlo On sam ráčž to působitj w srdcy nassem. Jemuž bud chwaly Sláwa až na weky wzdana.

## PRÍLOHA 2 – Matej Bel: FORMA SANORUM VERBORUM

GRATIAM, MISERICORDIAM, PACEM,

A DEO AC PATRE  
DOMINI NOSRTI IESV CHRISTI

precatur

AVCTOR.

Triennium fere est, gratia Dei, cum partim Vestra, MAECENATES OPTIMI! partim ALIORVM in Incluta Fridericiana liberalitate adiutus, diuini studiis operam nauare exorsus sum. Et mihi certe iucunda est quoties subit, subit vero quam saepissime, singularis VESTRAE illius, qua me a puero persecuti estis, beneuolentiae recordatio. Seu enim educationem, quae si dextera sit, vita potior est, seu studiorum quantulacunque incrementa aestimen; VETERIS vtrumque illud curis, pro vtilitate publica numquam non excubantibus, in acceptis referre, gratus praecipit animus. Me namque puerum admodum, & vix rudiori tinctum litteratura, posteaquam Parens dulcissimus, nu/n en a`gi,ois( ante hos XII annos in VESTRUM deduxisset Gymnasium; equidem non PRAECEPTORUM modo spectatam in erudiendo fidem, sed tempore procende VESTRUM quoque, MYSTARUM & PATRONORUM, fauorem, plane mirificum, abundanter sum expertus. Possem hic, & merito quidem, testari vberioribus, quae tum omnium, tum singulorum in me fuerint studia, cum mutato Patriae solo, Germaniam, illam artium liberalium matrem, petere constituissem; nisi & VESTRA, qua estis, modestia, id renueret; nisi & ipsa etiam suaderet pietas, accepta beneficia, magis deprecando apud Deum, quam laudibus quibusuis compensare. Ita enim, nec male, existimo, gratos iure dici, non qui chartas, immo aera ipsum, encomiis implere adsolent, vt fauorem hominum sibi vel concilient, vel concilliatum fulciant; quippe ralis beneficiorum praedicatio, vt vanitatis multum, ita adulationis plurimum habet: sed eos, qui EVERGETARUM bene de se merita recolunt tantispermemores, donec verecunda quaedam, & extra adulationis posita suspicionem, grati animi accesserit significatio. Hi cancelli, hac leges erant, MAECENATES! quae beneficiorum apud animum memoriam, hucusque, silentio haud sterili, continebant. Ita nolui, tamquam intempestiue ac moleste gratus, notam adulationis mihi colligere: at vero nec potui diuitius, quin suspicionem ingratae mentis declinarem, Ceterum vbi dispexissem solite, gratiam Vobis, si non dignam, saltem non plane nullam, relaturus, nihil inveni, quod tantis melius conueniret nominibus, praeterquam istam SANORVM VERBORVM UPOTU,,PWSIN. Munusculm est, si me, a quo id proficiscitur, aestimaueritis, tenue; verum, si argumenti habita fuerit ratio, tale, quod nec vos accipere, sed nec me offerre, pudeat. Etenim, quid erat, quod a diuinarum studioso litterarum, SACRO ORDINI, REIQVE ECCLESIASTICAE CVRATORIBVS, iure potiori offerri potuisset, quam exacta haec, ac diuini Verbi camodum enim vestri esse officii haud dubitatis, puriorem doctrinam, non solum a corruptelis omnibus in sinu quasi alere intemeratam, sed prouidere etiam, ne vera pietas, quae germana orthodoxiae est soboles, vllo vnquam modo sufflaminetur; ita mearum partium duco, tum caelestis veritatis semper esse studiosissimum, tum testari quoque, hac in primis tempestate, parrhsiazikw/j, nihil mihi prius, exquo in Academia peregre ago, nihil antiquius fuisse, quam vt animum doctrina, quae ab omni errorum admixtione esset pura, bene subigerem. Accipite ergo, MAECENATES! hanc & VESTRO, & meo quodam iure, ita dicatam VOBIS animi deuoti tesseram, ac persuasi estore,